
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  

I. 

Smluvní strany 

1. Slezské zemské muzeum
se sídlem: Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
zastoupena:
IČ:
DIČ:

(dále jen „objednatel")

2. REBYD MV s.r.o.

00100595 
CZ00100595 

se sídlem: Košetická 185, 747 75 V elké Heraltice
zastoupena:
IČO: 25871838
DIČ: CZ25871838
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl C zn. 23538
, v , • v 

technických a realizace stavby: 

( dále jen „zhotovitel") 

II. 
Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.j. 
SZM/002238/2020/OPI ze dne 4.12.2020 ( dále jen „Smlouva") na stavbu „SZM, AO 
Darkovičky- Alej, hydroizolace a drenážní systém vnějšího pláště vojenského srubu". 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Článku III. - Předmět smlouvy. v Článku IV. -
Doba a místo plnění a Článku V. - Cena za dílo, a to následujícím zpQsobem. 

III. 
Změna smlouvy 

3.1. Smluvní strany doplňují v Článku III - Předmět smlouvy bod 1. smlouvy. 
Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce dle změnového listu (ZL) č. 1. 

Bod 1. čl. III. smlouvy nově zní: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svtJj náklad a nebezpečí stavbu
„SZM, AO Darkovičky- Alej, hydroizolace a drenážní systém vnějšího pláště
vojenského srubu"" (dále jen „stavba'') v rozsahu dle:
- projektové dokumentace stavby zpracované subjektem Ing. arch. Adam

Kaštovsf<½ Hauerova 717/5, 746 01 Opava

Dodatek č. 2 k SoD na stavbu „SZM, AO Darkovičky- Alej, hydroizolace a drenážní systém vnějšího pláště 
vojenského srubu" 1 



- předpistJ upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy
- stavebního či jiného povolení
- změnového listu (ZL) č. 1
( dále jen „dílo''.).

3.2. Smluvní strany mění v Článku IV - Doba a místo plnění bod 1. smlouvy. 
V dasledku rozšíření předmětu smlouvy o vícepráce dle ZL č.1 se posunuje termín 
dokončení díla. 

Bod 1. čl. IV. smlouw nově zní:  

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v 
termínu do 31.8.2021 a nejpozději poslední den této lhtJty bude hotové dílo
předáno objednateli. 

3.3. Smluvní strany mění v Článku V - Cena za dílo bod 1. smlouvy. 
Cena za dílo se navyšuje o vícepráce dle ZL č. 1 

Bod 1. čl. V. smlouw nově zní: 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH DPH21% Cena vč. DPH 

Cena za dílo dle 
3.676.197,59 Kč 772.001,49 Kč 4.448.199, 08 Kč 

otJvodní SoD 
Cena dle Dodatku č.2 -

1.040.825,84 Kč 218.573,43 Kč 1.259.399,27 Kč 
Víceoráce - ZL č. 1 

Cena za dílo 4.717.023,43 Kč 990.574,92 Kč 5.707.598,35 Kč 

Kopie ZL č. 1 včetně rozpočtu jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Originál ZL je 
uložen u objednatele. 

3.4. Ostatní ustanovení smlouvy zastávají beze změn. 

IV. 

Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek č. 2 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 
340/2015Sb., v platném znění. (Dále jen „Registr smluv"). 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství. 

4.3. Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu 
zveřejnění bude zhotovitel informován automaticky, prostřednictvím datové schránky V 
případě, že objednatel nezveřejní tento dodatek v Registru smluv do 14 dna od jeho 
podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

4.4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Dodatek č. 2 k SoD na stavbu „SZM, AD Darkovičky- Alej, hydroizolace a drenážní systém vnějšího pláště 
vojenského srubu" 2 



4.5. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

4.6. Dodatek č. 2 ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě před jejím podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v51e 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a 
že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha: kopie ZL č. 1 včetně rozpočtu  

V Opavě dne 3 O -Oo ZG21 

č.J.: SZM/001030/2021/OPI 

JID: SZMOSS00195644 

V Opavě dne 

EMS 

I';-., i \ 

"1 I- � N
w „ 1 m
-" ·. 

-

lÍ• '\ť 

-1 

-....._ 

3 íl -Oo- 2ud 

Dodatek č. 2 k SoD na stavbu „SZM, AO Darkovičky- Alej, hydroizolace a drenážní systém vnějšího pláště 
vojenského srubu" 3 



ZMĚNOVÝ LIST  
SZM, AO Darkovičky - Alej, hydroizolace a drenážní systém vnějšího pláště vojenského srubu 

reg.č.stavby: 134V151000064 číslo ZL: 

smlouva: 4.12.2020 

objednatel: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 1 
zhotovitel: REBYD MV s.r.o., Košetická 185, 747 75 Velké Heraltice I 

název ZL: Odstranění betonových bloků 

předmět změny: 

Odstranění 55 ks betonových bloků v místě provádění drenáží 

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody): 

Při zemních pracích byly v místě drenáže objeveny betonové bloky , které je nutné odstranit a prostor po nich zasypat kamenivem. 

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny: 

Bloky byly objeveny až při zemních pracích, po zahájení stavby. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku. Z technických důvodů je nelze oddělit a zadat samostatně v 
souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ. 

vliv na cenu díla: rozpočet: méněpráce 

ANO 

cena: bez DPH -33 1 214, 40 Kč 

21%DPH -69 555,02 Kč 

celkem -400 769,42 Kč 

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce 

ANO 

cena: bez DPH 1372 040,24 Kč 

21%DPH 288 128,45 Kč 

celkem 1 660 168,69 Kč 

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACi A VÍCEPRACi cena: bez DPH 1040825,84 Kč 

21%DPH 218 573,43 Kč 

celkem 1 259 399,27 Kč 

vliv na termín dokončení: 

Změny mají vliv na termín dokončení stavby. 

jiné vlivy (na změnu PD apod.): 



přílohy : 

viz Příloha č.1 ZL č. 1 - Položkový rozpočet  

podpis zhotovitele: 

vyjádření projektanta 

vyjádření TDS 

vyjádření objednatele ve věcech 

technických: 

ramu 134V151000064: 

Kanalizace a drenážní systém 

Vyjádření projektanta 

Projektant souhlasí s navrženými změnami 

Vyjádření TDS 

TDI provedl kontrolu a nemá námitek. Požadavek je objektivně oprávněný a způsob tvorby ceny odpovídá platné smlouvě o dílo. 

Vyjádření Investora 

Investor souhlasí s navrženými vícepracemi. 

Další vyjádření 

1 



VERLAG 
QASHÓFER 

Název stavby: 

Druh stavby: 

Lokalita: 

Začátek výstavby: 

JKSO: 

SZM, AO Darkovičky - Alej, 

hydroizolace a drenážní systém 

vnějšího pláště vojenského srubu 

Kanalizace a drenážní systém 

Darkovičky 

Krycí list rozpočtu  

Objednatel: 

Projektant: 

Zhotovitel: 

Konec výstavby: 

Zpracoval: 

Rozpočtové náklady v Kč 

IČ/DIČ: 

IČ/DIČ: 

IČ/DIČ: 

Položek: 15 

Datum: 



VERLAG 
DASHÓFER 

Název stavby: 

Druh stavby: 

Lokalita: 

JKSO: 

1c !Objekt l'"'°c 

SZM, AO Darkovičky - Alej, hydroizolace a drenážní 
systém vnějšího pláště vojenského srubu 

Kanalizace a drenážní systém 

Darkovičky 

iZkrácený popis 
'Rozměry EJ 

Stavební roz_Qočet  

Doba výstavby: 

Začátek výstavby: 

Konec výstavby: 

Zpracováno dne: 

Dodávka [ 

Objednatel: 

Projektant: 

Zhotovitel: 

Zpracoval: 

Náklady (Kč) 
Celkem 

[ HmotnostJt) �=-::J




